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Wilhelm II. 1888 – 1918 

 

1695 Bronzemedaille 1913 (unsigniert)  zur 100jährigen Jubelfeier der Befreiung Deutschlands.  Brustbild links. /  Gekrönter 
Adler  auf  Felsen  mit  Blick  auf  das  Völkerschlachtdenkmal  bei  Leipzig,  dahinter  aufgehende  Sonne,  vorn  links 
gekrönter Adlerschild auf Lorbeerzweigen. 33 mm.  15,47 g. ...........................................................Mattiert, vorzüglich 40,-

1696 Versilberte  Bronzemedaille  1913  (B. H. Mayer,  Pforzheim)  auf  die  Einweihung  der  Jahrhunderthalle  in  Breslau. 
Allegorie der Befreiungskriege mit vier Adlern. / Ansicht des Gebäudes.   33 mm.   17,78 g.   Jaschke/Maercker  2376.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1697 Bronzemedaille 1913 (Oertel,  Berlin)  zur  Wiederherstellung  des  Rathauses  in  Posen.   Kopf  links. /   Ansicht  des 
Gebäudes. 63 mm. 111,83 g. .......................................................................................................................... Vorzüglich 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1698 Bronzemedaille 1913 (C. Kühl)  auf das Turbinen-Schnelldampfschiff  "Imperator"  für  die  Hamburg - Amerika - Linie. 
Brustbild rechts. / Ansicht des Schiffs. 60 mm. 84,11 g. Heidemann 749, ........................................Mattiert, vorzüglich 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1699 Bronzemedaille 1913 (B. H. Mayer, Pforzheim) auf Fürst Blücher. Dessen Brustbild von vorn. /  Schlachtszene.  Rand: 
BRONZE und B.H.MAYER/PFORZHEIM. 60 mm. 90,58 g. Forrer VIII-35. ........................Min. Randfehler, vorzüglich 40,-
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Wilhelm II. 1888 – 1918 
1700 Bronzemedaille 1913 (Fritz Hörnlein). 100jähriger  Todestag  von  Theodor  Körner,  gewidmet  vom  Numismatischen 

Verein zu Dresden. Brustbild Körners links. / Der  Dichter  als  Lützower  Jäger  vor  seinem  Pferd.   56 mm.  93,53 g. 
Arnold/Fischer/Arnold 103. ....................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1701 Bronzemedaille 1913 (C. Starck bei Oertel, Berlin). EDEL  SEI  DER  MENSCH  HILFREICH  UND  GUT, zwei  Lilien, 

dazwischen Flamme auf Podest  mit  Wilmersdorfer  Wappen. /  Über  Eichenkranz  mit  Bändchen,  Schrift  in  sechs 
Zeilen : DEM  HILFSBEREITEN  OPFERSINN  DIE  DANKBARE  STADT  WILMERSDORF (seit  1920  Teil  Berlins). 
37 mm. 21,79 g................................................................................................................................................ Vorzüglich 40,-

1702 Bronzemedaille 1913 (R. Bosselt bei C. Poellath, Schrobenhausen) des Berliner Bezirksvereins Deutscher Ingenieure 
anläßlich des Berlinbesuchs amerikanischer Industrieller.   Sitzender  Nackter  links,  leicht  gebeugt  und  nach  vorne 
zeigend, im Abschnitt  Schrift  in  fünf  Zeilen. /  Das  Brandenburger  Tor,  im  Abschnitt  JUNI - Berliner Schild - 1913. 
45 mm. 33,77 g. Heidemann 1159. Losse 94.................................................................................................. Vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1703 Oktogonale Bronzeplakette 1913 (Eyermann, Leipzig) für Verdienste um den  ostpreußischen  Rundflug  (Königsberg-
Allenstein-Insterburg-Königsberg).   Stehender  Athlet  mit  erhobenen  Armen  auf  schwebendem  Adler,  am  oberen 
Bildrand  die  Künstlersignatur. /   Schrift  in  vier  Zeilen  unter  Lorbeerkranz.     75/70 mm.    161,42 g.    Kaiser  733. 
Heidemann 996. .............................................................................................................................................. Vorzüglich 150,-

1704 Bronzemedaille 1913 (Deschler & Sohn, München)   zum  Stafettenlauf  der  ostdeutschen  Jugend  von  Eydtkuhnen-
Bayohren  nach  Berlin.   Links  schreitender  Athlet  mit  Lorbeerzweig. /  Herstellernachweis.   25 mm.   5,62 g.
........................................................................................................................................................... An Öse, vorzüglich 30,-
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Wilhelm II. 1888 – 1918 
1705 Silbermedaille 1913 (L. Chr. Lauer, Nürnberg)  zur Jahrhundertfeier der Befreiung Spandaus. Preis der Schützengilde. 

Doppeltes Brustbild links König Friedrich Wilhelms III. und Kaiser Wilhelm II. / Denkmal  der  Schützengilde  Spandau. 
40 mm. 25,63 g. Peltzer -. ..................................................................................................An Öse mit Ring, vorzüglich 80,-

1706 Tragbare Neusilbermedaille 1913 (AWES-Münze, Berlin). Brustbild des Kaisers mit Jagdhut  links. //  Im  Eichen-  und 
Lorbeerkranz, Schrift in fünf Zeilen  (kursiv,  vertieft,  geschwärzt) :  Ehrenpreis / Jubiläumsschiessen / 1913. / Waffen-
meisterclub / Spandau. 33 mm. 20,78 g. An Öse mit Ring................................................................Mattiert, vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1707 Bronzeplakette 1914 (Mayer & Wilhelm, Stuttgart). Brustbild links im Medaillon, darunter Lorbeer-  und  Eichenzweige, 
davor Kroninsignien. / Schrifttafel mit Zitat des Kaisers,  darüber  strahlendes  Jahr,  unten  Lorbeerzweig.   51/39 mm. 
39,71 g. Wurzbach 9702. ..................................................................................................................Mattiert, vorzüglich 50,-

1708 Einseitige Plakette (Zink imitiert) 1914 (Mayer & Wilhelm, Stuttgart). Brustbild links im Medaillon, darunter Eichen- und 
Lorbeerzweig hinter Kroninsignien, unten Schrift in sechs Zeilen. Rand: IMIT. BRONZE. 68/49 mm 65,5 g  Vorzüglich 50,-

1709 Plakette (Bronzeklischee)  1914  (Mayer & Wilhelm,  Stuttgart).   Brustbild  links  im  Medaillon,  darunter  Eichen- und 
Lorbeerzweig hinter Kroninsignien, unten Schrift in sechs Zeilen. 67/49 mm. 20,22 g. .................................. Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1710 Bronzemedaille  1914  (Mayer & Wilhelm,  Stuttgart)    zum  Weltkrieg.   Brustbild  links. /  Feldzug  gegen  Frankreich, 

Rußland, England usw. 29 mm. 10,02 g. .............................................................................................Hksp, sehr schön 20,-

1711 Silbermedaille 1914(A. Galambos bei Grünthal, Berlin) zum Kriegseintritt des Deutschen Reichs. Brustbild Wilhelms II. 
mit  Adlerhelm  rechts. /   Schrift  und  Jahr  neben  aufrechtem  Schwert.    Rand :  SILBER  800.    34 mm.    17,22 g. 
Zetzmann 2004...................................................................................................................... Feine Tönung,  vorzüglich 50,-

1712 Silbermedaille 1914 (A. Galambos bei Grünthal). Brustbild rechts mit Adlerhelm. / Jahr  und  Zitat  des  Kaisers  neben 
aufgerichtetem Schwert. Rand: SILBER 990. 33 mm. 17,63 g. Zetzmann 2007 var. ............................. Fast vorzüglich 30,-
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Wilhelm II. 1888 – 1918 
1713 Vergoldete Bronzemedaille 1914 (A. Galambos bei Grünthal).  Brustbild  rechts  mit  Adlerhelm. /  Jahr  und  Zitat des 

Kaisers neben aufgerichtetem Schwert. 33 mm. 18,54 g. Zetzmann 2007 (Ag) var. ............... Vorzüglich - prägefrisch 30,-
 

1714 Bronzemedaille 1914 (A. Galambos bei Grünthal). Brustbild rechts mit Adlerhelm. / Jahr und Zitat des  Kaisers  neben 
aufgerichtetem Schwert. 33 mm. 18,55 g. Zetzmann 2007 (Ag) var. ....................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1715 Eisenmedaille 1914 (A. Galambos).  Brustbild rechts mit Adlerhelm. / Jahr und Zitat des Kaisers neben aufgerichtetem 

Schwert. 33 mm. 18,75 g. Zetzmann 2007 (Ag).............................................................................................. Vorzüglich 30,-
 

1716 Silbermedaille 1914 (A. Galambos bei Grünthal). Brustbild rechts mit Adlerhelm. /  Schrifttafel  zwischen  Eichen-  und 
Lorbeerzweig,  darin Zitat des Kaisers über aufgerichtetem Schwert mit Jahr,  auf  der  Tafel  strahlende  Kaiserkrone. 
Rand: 990 SILBER. 33 mm. 17,02 g. Zetzmann 2005. ................................................................................... Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1717 Eisenmedaille 1914 (A.Galambos bei Grünthal, Berlin) zum Kriegseintritt des Deutschen Reichs. Brustbild Wilhelms II. 

mit Adlerhelm rechts. / Schrift und aufrechtes Schwert mit Jahr in gekrönter Tafel zwischen Eichen- und Lorbeerzweig 
34 mm. 19,51 g. Zetzmann 2005 (Ag)............................................................................................................. Vorzüglich 40,-

 

1718 Silbermedaille 1914 (L. Chr. Lauer, Nürnberg).  Kopf links. /  Auf der Spitze stehendes Schwert,  daneben  Parole  des 
Kaisers und Anlaß. Rand: SILBER 990. 33 mm. 17,5 g. Zetzmann 2014...........................................Patina, vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1719 Silbermedaille 1914 (L. Chr. Lauer) zum deutschen Kriegseintritt.  Brustbild links. / Erhobene Kaiserkrone, herum drei 
auf  der  Spitze  stehende  Schwerter,  darunter  Schrift  in  neun  Zeilen.    Rand :   SILBER  990.    33 mm.    18,85 g. 
Zetzmann 2015................................................................................................................................................ Vorzüglich 60,-

 

1720 Ovale Silbermedaille 1914 (H. Kaufmann). Einer für alle.  Kopf  mit  Adlerhelm  links. /  Ein  Schmied  beim  Ausrüsten 
zweier junger Männer mit Schwertern. 41/32 mm. 15,38 g. Zetzmann 2027. ......................................Hksp., vorzüglich 40,-
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Wilhelm II. 1888 – 1918 
1721 Silbermedaille 1914 (Oertel, Berlin) zur  Erneuerung  des  Eisernen  Kreuzes.  Büste  des  Kaisers  links  und  Auszug 

aus  seiner  Rede  vom  4.8.1914. /  Das  Eiserne  Kreuz.   Rand :  SILBER 990.    35 mm.   17,8 g.   Zetzmann  6002.
...................................................................................................................................... Patina, vorzüglich - prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1722 Bronzemedaille 1914 (Mayer & Wilhelm, Stuttgart) auf den Weltkrieg. Brustbild von Kronprinz Wilhelm in  Uniform  der 
Totenkopfhusaren von vorn rechts. / Schrift und Lorbeerkranz. 55 mm. 57,35 g. Wurzbach 9722. ............... Vorzüglich 60,-

1723 Zinkmedaille 1914 (unsigniert) auf  Kronprinz  Wilhelm.  Dessen  Brustbild  von  vorn  in  der  Uniform  der  Totenkopf-
husaren. // WELTKRIEG / 1914 im Lorbeer- und Eichenkranz. 28 mm. 8,34 g. ..............................An Öse, sehr schön 20,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1724 Eisengußmedaille 1914 (Paul Sturm bei Grünthal): Barmherzigkeit. Kaiserin  Auguste  Victoria  im  Brustbild  links,  im 
Feld ein Kreuz. / Sanitäter und Schwester beim Verbinden eines Invaliden.   110 mm.   325,5 g.   Robert Ball Nachf. 7, 
1927, Nr. 7441. Schulman LXV-774b,.................................................................................... Feine Tönung, vorzüglich 100,-
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Wilhelm II. 1888 – 1918 
1725 Eisengußmedaille 1914 (P. Sturm bei Grünthal, Berlin). Barmherzigkeit. Kaiserin Auguste  Victoria  im  Brustbild  links, 

im Feld ein Kreuz. / Sanitäter und Schwester bei der Pflege eines Invaliden.  111 mm. 309,55 g. Schulman LXV-774b. 
Robert Ball Nchf. 7, 1927, Nr. 7441................................................................................................................. Vorzüglich 100,-

1726 Eisenmedaille 1914 (P. Sturm bei Grünthal, Berlin) anläßlich der Invalidenpflege im Krieg.  Brustbild der Kaiserin links, 
im Feld Kreuz. / Sanitäter und Schwester  bei  der  Pflege  eines  Invaliden.   34 mm.   18,32 g.   Zetzmann  5005(Ag).
....................................................................................................................................Mattiert, vorzüglich - prägefrisch 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1727 Eisengußmedaille 1914 (Paul Sturm bei Grünthal).  Brustbild rechts, daneben Eisernes Kreuz. /  HELDEN ÜBERALL -
ZUR SEE . ZU LANDE. IN DER LUFT, Soldaten bei ihrer Auszeichnung mit dem Eisernen Kreuz.   116 mm.   321,4 g. 
Robert Ball Nchf. 7, 1927, Nr. 7447........................................................................................... Geschwärzt, vorzüglich 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1728 Silbermedaille 1914 (L. Chr. Lauer, Nürnberg). Das Kaiserpaar im Brustbild links. / Männliche Hand  mit  Schwert und 
weibliche  mit  Rose  hinter  Eisernem  Kreuz  des  Roten  Kreuzes.   33 mm.   17,33 g.   Zetzmann  5002.
...................................................................................................................................... Schöne Tönung, Polierte Platte 50,-

1729 Bronzemedaille 1914 (L. Chr. Lauer, Nürnberg).  Brustbild Kronprinz Wilhelms links. /  Ritter  mit  Schild  und  Schwert 
links reitend. 28 mm. 12,41 g. Zetzmann 2063 (Ag)........................................................................................ Vorzüglich 30,-
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    Wilhelm II. 1888 – 1918 
1730 Silbermedaille 1914 (L. Chr. Lauer) auf die Waffenbrüderschaft mit Österreich-Ungarn. Doppeltes Brustbild der beiden 

Kaiser links.  /  FEINDE.. RINGSUM..,  Die  beiden  Reichsadler  im  Medaillon,  herum  13  ausgestreckte  Schwerter. 
Rand : SILBER 990. 50 mm. 47,06 g. Zetzmann 3001. ....................................................................Mattiert, vorzüglich 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1731 Silbermedaille 1914 (Oertel, Berlin) auf die Waffenbrüderschaft mit  Österreich - Ungarn.  Die  Brustbilder  der  beiden 
Kaiser gegenüber, darunter Ordenskreuze auf Eichenlaub,  in der Mitte Lorbeerzweig. /  Schrifttafel  mit  Eichenzweig, 
darüber Trophäen. Rand: SILBER 990. 36 mm. 17,13 g. Zetzmann 3007. ......................Feine Tönung, Stempelglanz 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1732 Bronzemedaille 1914 (K. Goetz) auf die Waffenbrüderschaft mit Österreich - Ungarn. Doppeltes  Brustbild  der  beiden 
Kaiser links im Lorbeerkranz, im Abschnitt Schrift in drei Zeilen. / ICH HATT EINEN KAMERADEN..,, preußischer und 
österreichischer  Soldat   singend   beim   marschieren.     Rand :   BAYER.  HAUPTMÜNZAMT.     45 mm.     46,62 g. 
Schulman LXV-559b. Zetzmann 3008 (Ag). Kienast 135................................................................................ Vorzüglich 75,-

1733 Silbermedaille 1914(A.Galambos bei Grünthal, Berlin) zur Waffenbrüderschaft mit Österreich-Ungarn. ICH KENNE(..), 
Brustbild mit Adlerhelm rechts. / 1914 - VIRIBUS-UNITIS,  Brustbild  Kaiser  Franz  Josefs  mit  Mütze  rechts.  Rand : 
SILBER 800. 34 mm. 15,98 g. Zetzmann 3010. Robert Ball Nchf. 7-7445. ...Feine Tönung, mattiert, fast prägefrisch 60,-

1734 Gußmedaille 1914 (Eisen schwarz, A. Galambos bei Grünthal, Berlin). ICH KENNE(...) Brustbild mit Adlerhelm rechts/ 
1914 - VIRIBUS-UNITIS, Brustbild Kaiser Franz Josefs mit Mütze nach rechts. 105 mm. 386,7 g. Robert Ball Nachf. 7, 
1927, Nr. 7445........................................................................................................................... Geschwärzt, vorzüglich 80,-
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Wilhelm II. 1888 – 1918 

1735 Bronzegußmedaille o.J.  (1914, A. Löwental bei Oertel, Berlin)  auf  die  Waffenbrüderschaft  mit  Österreich - Ungarn. 
Doppeltes Brustbild  der  beiden  Kaiser  links. /  Herakles  und  Jolaos  im  Kampf  mit  der  Hydra.   50 mm.   40,68 g. 
Schulman LXV-562 (Ag). Zetzmann 3012 (Ag). .............................................................................................. Vorzüglich 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1736 Silbermedaille 1914 (L. Chr. Lauer, Nürnberg) auf die Waffenbrüderschaft mit Österreich-Ungarn.  Doppeltes Brustbild 
der  beiden  Kaiser  rechts. /  Die  zwei  einander  zugewandten  Wappen.    Rand :  SILBER  990.    33 mm.   17,38 g. 
Zetzmann 3013.......................................................................................... Schöne Tönung, vorzüglich/Polierte Platte 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1737 Silbermedaille 1914 (Drentwett, Augsburg) zur Waffenbrüderschaft mit Österreich-Ungarn.  Doppeltes Brustbild beider 
Kaiser links. / Die  gekrönten  Monogramme  beider  Herrscher  im  Feld,  davor  Schwert  mit  Lorbeerzweig.   33 mm. 
14,37 g. Zetzmann 3015. Hauser --................................................................................................................. Vorzüglich 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1738 Eisengußmedaille  o.J.  (1914,  A. Löwental bei Oertel,  Berlin)  auf  die  Waffenbrüderschaft  mit  Österreich - Ungarn. 
Doppeltes  Brustbild  der  beiden  Kaiser  links. /  Herakles  und  Jolaos  im  Kampf  mit  der  Hydra.   123 mm.   462 g. 
Schulman LXV--  (vgl. 562). ...................................................................................................... Geschwärzt, vorzüglich 125,-
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Wilhelm II. 1888 – 1918 

1739 Bronzemedaille  1914  (Weinberger,  einseitiger  Abschlag)    auf   die   Waffenbrüderschaft   mit  Österreich - Ungarn. 
Doppeltes Brustbild der beiden Kaiser mit Helmen rechts. 55 mm. 71,45 g. Forrer VIII-266... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

 

1740 Bronzemedaille  1914   (Vs. unsigniert,   B. H. Mayer,   Pforzheim)   auf  das  Bündnis  Österreich - Ungarns  mit  dem 
Deutschen Reich EINIG UND TREU, doppeltes Brustbild beider Kaiser links. 41 mm Gesetzt im Lorbeerkranz(50 mm) 
und mit gekreuzten emaillierten Flaggen auf Stein am Metallständer. 234,66 g. Hauser - (vgl. 1379)........... Vorzüglich 50,-

 

1741 Silbermedaille 1914 (Drentwett, Augsburg) auf die Einnahme von Antwerpen. Brustbild links mit Adlerhelm. / Wappen 
mit Lilienzweigen. 33 mm. 14,4 g. Zetzmann 4038. ....................................................... Polierte Platte, leicht berieben 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1742 Bronzemedaille 1914 (Alfred Thiele, Leipzig)  auf  den Sieg bei Longwy unter Führung von Kronprinz Wilhelm. Dessen 
Brustbild von vorn. / Devise im Lorbeer- und Eichenzweig. 50 mm. 64,8 g. ................................................... Vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1743 Silbermedaille 1914 (Splieth bei Oertel,  Berlin)   auf  den  Sieg  bei  Longwy  unter  Führung  von  Kronprinz  Wilhelm. 
Dessen Brustbild in Uniform der Totenkopfhusaren von vorn. / Geharnischter Ritter links vor Band mit Schlachtszenen
Rand: SILBER 990. 35 mm. 18,25 g. Zetzmann 4018. ........................................................................... Fast vorzüglich 50,-

 

1744 Silbermedaille 1914 (R. Küchler bei Grünthal, Berlin) auf den Sieg bei Longwy unter Führung von  Kronprinz  Wilhelm. 
Dessen Brustbild links in Uniform der Totenkopfhusaren. / Mars  mit  Schwert  und  erhobenem  Schild  rechts. Rand : 
SILBER 990. 34 mm. 18,05 g. Zetzmann 4019............................................................................Kl. Kratzer, vorzüglich 50,-
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1745 Silbermedaille  1914  (L. Chr. Lauer,  Nürnberg)  auf  den  Sieg  bei  Longwy  unter  Führung  von  Kronprinz  Wilhelm. 
Dessen  Brustbild  links. /  Schwert  mit  Eichenkranz.    Rand :  SILBER  990.    33 mm.    18,11 g.    Zetzmann  4020.
................................................................................................................................... Feine Tönung, fast Stempelglanz 50,-

 

1746 Kupfermedaille 1914 (unsigniert, Mayer & Wilhelm, Stuttgart)  auf die Einnahme von Lüttich. Brustbild links. / Schrift in 
sechs Zeilen im Lorbeerkranz. 33 mm. 16,54 g. Zetzmann - (Rs. wie 4006). ................................................. Vorzüglich 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1747 Silbermedaille o.J. (1914, Rudolf Küchler bei Oertel, Berlin) auf die Schlacht  von  St. Quentin.  Brustbild  des  Prinzen 

Eitel Friedrich von vorn links in Husarenuniform mit Mütze. / Der Prinz als Trommler links schreitend.  Rand : DS6 und 
SILBER 990. 35 mm. 18,36 g. Zetzmann 4024............................................................................................... Vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1748 Bronzegußmedaille o.J. (1914, Rudolf Küchler) auf die Schlacht von St. Quentin.  Brustbild des Prinzen Eitel Friedrich 
von vorn links in Husarenuniform mit Mütze. / Der Prinz als Trommler links schreitend. Rand : D86 - FC - 26.   95 mm. 
351,9 g. Steguweit (Das Kabinett 5) 60........................................................................................................... Vorzüglich 100,-

 

1749 Silberne  Miniaturmedaille  "Siegespfennig"  1914  (Medaillenserie  von  Kube,  Berlin)   auf  das  Gefecht  bei  Soldau 
(Ostpreußen).  Viktoria mit Schwert und Lorbeerkranz links. / Schrift in vier Zeilen unter der Seriennummer 4.  15 mm. 
1,53 g. Zetzmann 1004............................................................. Schöne Tönung, an Öse mit Ring, fast Stempelglanz 40,-

 

1750 Vergoldete Bronzemedaille 1914  (unsigniert)  zur  50jahrfeier  des  brandenburgischen  Fußartillerie - Regiments  der 
General - Feldzeugmeister.   Kurbrandenburgischer   Adler   über   Schriftband. /   Stadtansicht  in  Flußlandschaft,  im 
Abschnitt:  GFZ gekrönt zwischen 1864 - 1914 auf Lorbeerzweigen. 41 mm. 20,41 g...Entfernte Tragöse, vorzüglich 30,-
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     Wilhelm II. 1888 – 1918 
1751 Bronzegußmedaille 1914 (M. Wiese). 100 Jahre Berlinischer Künsterverein. Aufrechte weibliche Gestalt mit  Blick  auf 

Tafel, der Stift in ihrer Rechten. / Quadriga auf Podest hinter Lorbeerzweigen. 75 mm. 143,55 g. .. Fleckig, vorzüglich 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1752 Silbermedaille  1914  (L. Chr. Lauer,  Nürnberg)   für  Verdienste  zur  Deutschen   Schuhmacher - Fachausstellung  in 
Breslau. Stadtschild zwischen Lorbeerzweigen in Kartusche über  Schrift. /  Doppeladler  unter  Schriftband.   50 mm. 
48,89 g. Jaschke 1026. ...................................................................................................... Rand bearbeitet, vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1753 Bronzemedaille 1914 (unsigniert). Brustbild in Uniform rechts, im Feld gekröntes Monogramm, außen Lorbeerzweig. // 
Neben Lorbeerzweig, Schrift in sechs Zeilen: I. /  DEUTSCHE /  ARMEE- /  WETTKÄMPFE /  BERLIN /  1914;  außen 
Perlkreis. 50 mm. 54,45 g.............................................................................................................................. Vorzüglich+ 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1754 Silbermedaille 1914 (Oertel, Berlin)  zum 2. südostpreußischen  Gauschießen  in  Neidenburg.  Brustbild  des  Kaisers 

links. /  Stadtwappen  mit  Wildem  Mann  im  verzierten  Schild.   Rand :  SILBER  990.   39 mm.    23,19 g.  Peltzer -.
.......................................................................................................................................... An Öse mit Ring, sehr schön 75,-
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      Wilhelm II. 1888 – 1918 
1755 Eisengußmedaille  1915  (durchgescheuert,  Paul  Sturm  bei  Grünthal).    500  Jahre  Hohenzollern  in  Brandenburg. 

Wilhelm II. zu Pferd rechts. / Stehender Kurfürst Friedrich I. 117 mm.  303,15 g.  Robert Ball Nchf. 7,  1927,  Nr. 7409.
.............................................................................................................................................Min. Randfehler, vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1756 Silbermedaille 1915 (Paul Sturm). 500 Jahre Hohenzollern in Brandenburg. Wilhelm II.  zu  Pferd  rechts. /  Stehender 
Kurfürst Friedrich I. Rand: SILBER 800. 34 mm. 16,74 g. Forrer VIII-227. ..............................Mattiert, fast prägefrisch 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1757 Silbermedaille 1915 (Paul Sturm). 500 Jahre Hohenzollern in Brandenburg. Wilhelm II.  zu  Pferd  rechts. /  Stehender 
Kurfürst Friedrich I. Rand: SILBER 800. 34 mm. 17,5 g. Forrer VIII-227. .............................Vorzüglich - Stempelglanz 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1758 Eisenmedaille 1915 (Paul Sturm). 500 Jahre Hohenzollern in Brandenburg. Wilhelm II.  zu  Pferd  rechts. /  Stehender 
Kurfürst Friedrich I. 34 mm. 19,9 g. .................................................................................. Geschwärzt, fast prägefrisch 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 

 
1759 Silbermedaille 1915 (L. Chr. Lauer). 500 Jahre Hohenzollern in Brandenburg.  Brustbild  des  Kaisers  links. /  Kurfürst 

Friedrich I. im Brustbild von vorn links. Rand: SILBER 990. 33 mm. 18,3 g. .............................................Polierte Platte 50,-
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    Wilhelm II. 1888 – 1918 

1760 Bronzegußmedaille 1915(Rudolf Küchler) auf Kronprinzessin Cecilie. Deren Brustbild von vorn rechts im Rosenkranz./ 
Die Kronprinzessin im Kreis ihrer Kinder.  Rand :  DS 25 - 86.    107 mm.   343,09 g.   Steguweit  (Das Kabinett 5)  65.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 125,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1761 Bronzegußmedaille 1915 (Paul Leibküchler) zu  Ehren  des  an  die  Schützengräben  im  Westen  gebundenen  Kron-

prinzen Wilhelm. Dieser zu Pferd links. / Die lebende Mauer im Westen beim Schutz der  heimischen  Frauen.  Rand : 
DS 42 - 26. 110 mm. 298,27 g. Steguweit (Das Kabinett 5) 88....................................................................... Vorzüglich 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1762 Eisenmedaille 1915 (H. Guraske bei Ball, Berlin) Stehender Kronprinz, Wilhelm mit Schwert vor Pferd/ Galoppierender 
Ulan  mit  Fahne  von  vorn.    34 mm.     21,03 g.    Robert  Ball  Nchf.  7 - 7451 var.  ("Gurradze").
................................................................................................................. Feine Tönung, geschwärzt, fast prägefrisch 80,-
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     Wilhelm II. 1888 – 1918 
1763 Ovale Bronzegußmedaille 1915 (Friedrich Schenkel, Berlin) anläßlich der Invalidenpflege im Krieg. Büste der Kaiserin 

links  mit  Schleier. /  Samariterin  beim  Spenden  von  Labsal  und  Trost.    110/82 mm.    305,28 g.  Steguweit  (Das 
Kabinett 5) 158. ............................................................................................................................................... Vorzüglich 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1764 Bronzemedaille 1915 (Karl Goetz) auf das erste Kriegsjahr. Brustbild von Kronprinz Wilhelm links/ JUNG-SIEGFRIED, 
Kämpfender mit erhobenem Schwert auf Hydra  mit  den  symbolischen  Köpfen  eines  Bären,  Einhorns,  Hahns und 
Löwen. 83 mm. 165,69 g. Kienast 151. .................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1765 Bronzemedaille 1915 (R. Neuberger) auf das Bündnis mit Österreich-Ungarn. Doppeltes  Brustbild  beider  Kaiser mit 
Uniform und Helm links. / Die beiden Kaiserkronen unter strahlendem Stern, unten Eichengirlande.  61 mm.  100,56 g. 
Hauser 1365. Wurzbach 2766......................................................................................................................... Vorzüglich 50,-
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    Wilhelm II. 1888 – 1918 
1766 Eisenmedaille 1915 (Anton Grath) auf das Bündnis mit Österreich-Ungarn. Doppeltes  Brustbild  beider  Kaiser  links. / 

Sitzender  Löwe  rechts,  daneben  Schrift  (vertieft).   61 mm.   64,78 g.   Hauser 1421.   Wurzbach 2767.
.............................................................................................................................Geschwärzt, vorzüglich - prägefrisch 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1767 Eisenmedaille 1915 (Paul Sturm bei Grünthal, Berlin) auf den Dreibund. In doppelter Einfassung, oben die  Köpfe der 
Bundeskaiser, Wilhelm II., Abdul Hamid und Franz Josef; unten Soldaten. /  Drei  verbündete  Soldaten  mit  Scheren-
fernrohr.   34 mm.   18,77 g.    Zetzmann  3031 (Ag).    Robert  Ball  Nchf. 7 - 7389 var.
................................................................................................................. Feine Tönung, geschwärzt, fast prägefrisch 80,-

1768 Silbermedaille 1915 (unsigniert)  auf  den  Dreibund.  Brustbild  rechts  vor  Lorbeerzweigen. /   Die  drei  verbundenen 
Wappenmedaillons. 33 mm. 14,47 g. Schulman LXV-570. ............................................................................. Vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1769 Eisengußmedaille 1915 (Ludwig Habich) auf die Ostfronterfolge  des  Generals  der  Artillerie,  Friedrich  von  Scholtz. 
Dessen Brustbild links. / Kanone und Lorbeerzweig unter Aufzählung der Schlachtorte  von  Tannenberg  bis  Grodno. 
Rand: DS - 59. 90 mm. 197,44 g. Steguweit (Das Kabinett 5) 46. .................................................................. Vorzüglich 100,-

 
 
 
 
 
 
 

1770 Silbermedaille 1915 (Karl Goetz). Weihnacht im Feld. Kronprinz Wilhelm im Brustbild links in  Uniform  der  Totenkopf-
husaren. / Zwei flammende Kerzen auf Nadelholz. 23 mm. 6,33 g. Zetzmann 5011. Kienast 245.  Mattiert, vorzüglich 60,-
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    Wilhelm II. 1888 – 1918 

1771 Einseitige versilberte Eisenmedaille 1916 (Alfred Thiele). Brustbild des Kaisers links. 35 mm. 23,25 g. ....... Vorzüglich 30,-

1772 Silbermedaille 1916 (O. Hoppe bei L. Chr. Lauer) anläßlich der Invalidenpflege im Krieg. Brustbild der Kronprinzessin, 
Cecilie, rechts. / Geflügelte weibliche Gestalt mit Kelch vor liegendem Invaliden, hinten ein Kreuz. Rand: SILBER 990. 
33 mm. 14,79 g. Zetzmann 5019............................................................................... Feine Tönung, fast Stempelglanz 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1773 Silbermedaille  1916  (F. König  bei  L.  Chr.  Lauer,  Nürnberg)    auf  die  Waffenbrüderschaft.   Brustbilder   der  vier 
verbündeten Herrscher um ein Drachen  tötendes  Schwert. /  Stehender  Krieger  mit  Schwert  und  Fackel,  vor ihm 
kniendes Frau mit Trompete und Fahne, darauf die Wappen der Verbündeten. Rand: SILBER 990.   33 mm.   18,64 g. 
Zetzmann 3053................................................................................................................................................ Vorzüglich 80,-

1774 Silbermedaille 1916 (F. König bei L. Chr. Lauer, Nürnberg) auf  das  deutsche  Friedensangebot.  Doppeltes  Brustbild 
rechts des Kaisers mit dem Reichskanzler,   Th.  von  Bethmann - Hollweg,  unten  ein  Lorbeerzweig. /  Schwebender 
Reichsadler auf Palmzweig, Lorbeerzweig und Schwert. Rand: Silberpunze 990.   33 mm.  14,16 g.   Zetzmann  3059.
............................................................................................................................................ Schöne Tönung, vorzüglich 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1775 Silbermedaille 1916 (Franz Eue bei Ball, Berlin) auf General Hermann von François und seine Erfolge an der Ostfront. 
Brustbild mit Mütze von vorn. / Nach links eilende  Soldaten  im  Einsatz,  im  Abschnitt  Erwähnung  der  Schlachtorte 
Gumbinnen u.a. Rand: SILBER. 34 mm. 18,23 g. Zetzmann 4119. Robert Ball Nchf. 7-7393. ........Mattiert, vorzüglich 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1776 Eisengußmedaille 1916 (Martin Götze)  auf  den  Berliner  Oberbürgermeister  Wermuth.  Dessen  Brustbild  von  vorn 

rechts. / Kniende nach links, mit dem linken Arm einen Krug haltend, mit  der  Rechten  das  kleine  Gefäß  mit  einem 
sitzenden, daraus löffelnden Mann. 110 mm. 343,4 g. Steguweit 40.............................................................. Vorzüglich 80,-
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    Wilhelm II. 1888 – 1918 
1777 Bronzemedaille 1916 (H. Hosaeus). IN EISERNER ZEIT, Kniende  rechts  beim  Spenden,  unten  das  Jahr. /  In fünf 

Zeilen: GOLD GAB ICH ZU WEHR - EISEN NAHM ICH ZUR EHR,  darunter  Zweige.   41 mm.   23,52 g.   Dabei das 
entsprechende Stück aus Eisen (19,33 g). LOT von 2 Stück.  In Bronze äußerst selten. ............................. Vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1778 Silbermedaille 1917 (Fritz König bei L. Chr. Lauer, Nürnberg) zur Ernennung  von  Dr. Georg  Michaelis  zum  Reichs-
kanzler. Dessen Brustbild von vorn. / Ansicht des Berliner Reichstagsgebäudes. Rand : SILBER 900. 34 mm. 14,87 g. 
Zetzmann 2175............................................................................................................... Polierte Platte, leicht berieben 60,-

1779 Zinnmedaille 1917 (B. H. Mayer, Pforzheim) zur Rettung von Ostpreußen und Galzien  gegen  Rußland. Kleeblattform 
der drei Wappen des Deutschen Reichs, von Österreich und von Ungarn. / Der von einer Lanze durchbohrte stehende 
Bär mit erhobenen Tatzen neben einer Eiche. 40 mm. 22,61 g. Zetzmann 3063 (Ag). ....................Mattiert, vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1780 Eisengußmedaille 1917 (G. Kolbe) des Vaterländischen Frauenvereins Zehlendorf.  Kreuz  im  Rosenkranz,  zwischen 
1914 - 1917  und  AM  URBAN - ZEHLENDORF. /   Schrift  in  vier  Zeilen  zwischen  Blumenlaub.   74 mm.   77,48 g.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1781 Bronzemedaille 1917 (Oertel, Berlin) für verdienstvolle Leistungen der Wohltätigkeitskleintierausstellung  in  Spandau. 
Geflügelgruppe. / Schrift in vier Zeilen (vertieft) im Eichenkranz. 50 mm. 51,19 g. ........................................ Vorzüglich 35,-
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      Wilhelm II. 1888 – 1918 
1782 Bronzemedaille 1917 (unsigniert, Paul Sturm) vom Deutschen Reichsausschuß für Olympische Spiele, dem Sieger im 

Olympia - Prüfungskampf.   Brustbild  des  Kaisers  rechts,  daneben  gekröntes  Initial. //  Schrift  über  Lorbeerzweig, 
darüber vertieft: III. PREIS/ 3. Klm. / B.S.V. und unten: 21.11.17. 50 mm. 54,15 g. ............................... Fast vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1783 Bronzemedaille o.J. (unsigniert, Paul Sturm) vom Deutschen Reichsausschuß für Olympische Spiele, dem  Sieger im 

Olympia-Prüfungskampf. Brustbild des Kaisers rechts, daneben Gekröntes Initial. //  Schrift  über  Lorbeerzweig, ohne 
Widmung. 50 mm. 54,66 g. .....................................................................................................................Rdf., vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1784 Bronzegußmedaille 1918  (Karl Goetz).   Novembersturm. /   Marinesoldat  beim  Zerschmettern  des  Kaisers.  Rand : 
KGOETZ. 59 mm. 65,36 g. Kienast 232.......................................................................................................... Vorzüglich 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1785 Bronzegußmedaille 1918 (Karl Goetz). Wilhelm der Deserteur. / Mais mon Sieur!  Rand :  GOETZ.   58 mm.   58,01 g. 
Kienast 233...................................................................................................................................................... Vorzüglich 120,-
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     Wilhelm II. 1888 – 1918 
1786 Bronzegußmedaille 1918 (Karl Goetz). Das  goldene  Buch  der  Stadt  München.    59 mm.    77,06 g.    Kienast  234.

......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1787 Bronzegußmedaille 1918 (Karl Goetz). Der  unbeabsichtigt  Schuldige. /  Die  absichtlich  Schuldigen  des  Weltkriegs. 
59 mm. 69,36 g. Kienast 235........................................................................................................................... Vorzüglich 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1788 Bronzegußmedaille 1919 (Karl Goetz). Ich führe Euch - herrlichen Zeiten entgegen.    59 mm.   66,04 g.   Kienast 238.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1789 Bronzegußmedaille 1920 (Karl Goetz). Zappelphilipp. 59 mm. 74,35 g. Kienast 256............................. Fast vorzüglich 80,-




